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Rouva presidentti! Kun Suomessa käytiin tämä rajaestekeskustelu ja siitä
sitten tehtiin ulkoasiainvaliokunnan loppumietintö, siinä viitattiin myös
ajatukseen siitä, että erityisesti konkreettisilla raja-alueilla voisi olla erilaisia
ratkaisuja ongelmiin, ja esitettiin, että mietittäisiin esimerkiksi Suomen ja
Ruotsin raja-aluetta Tornionlaaksossa tällaisena pilottihankkeena. Nimittäin
näillä raja-alueilla on aivan omat ongelmansa: päivittäinen työssäkäynti,
yritysten toiminta molemmin puolin rajaa, opiskelijoitten
harjoittelumahdollisuudet toisella puolella rajaa. Esimerkiksi
Tornio–Haaparanta-alueella on nyt noussut konkreettinen ongelma: on
rakennettu yhteinen matkapalvelukeskus, ja luonnollisesti on parempi, että
se tehdään yhdessä kuin että kumpikin kunta rakentaa sen erikseen, sillä
näin saadaan taloudellista hyötyä, mutta siinä on selkeästi tämmöinen
arvonlisäverojärjestely, joka vaatii poikkeuspäätöksen Suomelta ja
Ruotsilta. Kysyn ministeriltä: voidaanko ajatella, että näillä konkreettisilla
raja-alueilla olisi poikkeus- tai pilottihankkeita, joissa lainsäädännöllä
mahdollistettaisiin tämä rajan ylittävä yhteistyö joustavasti?

Skandinavisk oversettelse:

Fru president! Då vi i Finland förde den här gränshindersdebatten och
utrikesutskottet sedan gjorde ett slutbetänkande hänvisades det också till
tanken att det speciellt på konkreta gränsområden kunde finnas olika
lösningar på problem. Det föreslogs att vi skulle överväga till exempel
gränsregionen i Tornedalen mellan Finland och Sverige som ett sådant här
pilotprojekt.

Dessa gränsregioner har nämligen sina helt egna problem: daglig pendling,
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företags verksamhet på båda sidorna av gränsen, studerandes möjligheter
att praktisera på andra sidan gränsen. Till exempel i Torneå–Haparanda-
regionen har det uppstått ett konkret problem: ett gemensamt
turismservicecenter har byggts, och det är naturligtvis bättre att göra det
tillsammans än att båda kommunerna bygger separat, för på så sätt får man
ekonomiska fördelar, men det finns helt klart ett momsarrangemang som
kräver ett undantagsbeslut av Finland och Sverige. Jag frågar ministern:
kan man tänka sig att det i dessa konkreta gränsregioner skulle finnas
undantags- eller pilotprojekt där lagstiftningen möjliggör ett flexibelt
gränsöverskridande samarbete?
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